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GERİLİM ÇOKLAYICILAR 

Gerilim İkileyiciler 

Gerilim ikileyiciler, girişlerine uygulanan AC gerilimin büyüklüğünü iki katına çıkarır. Çıkış gerilimi 

DC gerilim olup büyüklüğü girişteki AC gerilimin maksimum değerinin iki katına eşittir. Şekilde 

gerilim ikileyici devre görülmektedir. Bu devrede AC gerilimin pozitif alternansında kaynağın üst 

ucunun pozitif, alt ucunun negatif olduğunu kabul edelim. Bu durumda D1 diyodu iletime geçer ve C1 

kondansatörü AC gerilimin maksimum değerine şarj olur. D2 diyodu ise ters polarma olduğu için 

yalıtım durumundadır. 

 

 

 Gerilim ikileyici devresi 

 

AC gerilimin negatif alternansında ise kaynağın üst ucunun negatif alt ucunun pozitif olduğunu kabul 

edelim. Bu durumda D2 diyodu iletime geçerek D1 diyodu kesime gider. Böylece C2 kondansatörü 

negatif alternansın maksimum değerine şarj olur. C1 ve C2 kondansatörleri seri bağlı olduğu için çıkış 

gerilimi kondansatörlerin uçlarındaki gerilimlerin toplamına eşittir. Bu yüzden çıkış gerilimi girişteki 

AC gerilimin maksimum değerinin 2 katına eşit olur. 

 

Gerilim Üçleyiciler 

Şekilde gerilim üçleyici devre görülmektedir. Bu devrede D1 ve D2 diyotlarıyla C1 ve C2 

kondansatörleri gerilim ikileyici olarak çalışmaktadır. D3 diyodu, negatif alternanslarda doğru 

polarma alarak C3 kondansatörü, gerilim ikileyici çıkışındaki gerilime şarj olur. Çıkış gerilimi, C1 ve 

C3 kondansatörlerinin uçlarındaki gerilimlerinin toplamına eşit olur.C1 kondansatörü, AC giriş 

geriliminin maksimum değerine; C3 kondansatörü ise AC giriş geriliminin maksimum değerinin iki 

katına eşit olduğundan, devrenin çıkış gerilimi AC giriş geriliminin maksimum değerinin üç katına eşit 

olur. 

 

Gerilim üçleyici devresi 



Gerilim Dörtleyiciler 

Gerilim dörtleyici devre, girişine uygulanan AC gerilimi 4 katına çıkarır ve DC gerilime çevirir. 

Şekilde, gerilim dörtleyici devre görülmektedir. 

 

 Gerilim dörtleyici devresi 

 

Bu devredeki ilk üç diyot gerilim üçleyici olarak çalışır. Dördüncü diyot ise C4 kondansatörünün 

eklenmesiyle, devre gerilim dörtleyici olarak çalışmaktadır. Bu devrede C1 kondansatörü, diğer bütün 

kondansatörler ise maksimum değerin iki katına şarj olurlar. Çıkışta C2 ve C4 kondansatörleri seri 

bağlı olduğu için çıkış gerilimi AC giriş geriliminin maksimum değerinin dört katı olur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UYGULAMA FAALİYETİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 

 

Sevgili Öğrencimiz; Uygulama faaliyeti sonunda, aşağıdaki tabloda verilen işlemlerin 

karşılarına değerlendirme yapınız. Değerlendirme sonunda başarısız olduğunuz işlemleri tekrar 

uygulayınız. 

 

 

 

 


